ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 сентября 2023 года №  785-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 31 августа 2022 года № 679-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-03
«Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области
инициативных проектов», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 31 августа 2022 года № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона
Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-03 «Об отдельных вопросах
реализации на территории Иркутской области инициативных проектов»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 3 приоритетных направлений реализации на территории
Иркутской области инициативных проектов, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета
Иркутской области, определенных постановлением, слова «, в том числе
приобретение нового оборудования, инвентаря, сценических и национальных
костюмов, мебели, оргтехники» исключить;

2) в Порядке проведения на территории Иркутской области конкурсного
отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской
области, утвержденном постановлением:

подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«8) отсутствие права собственности муниципального образования на

имущество либо права пользования имуществом, в отношении которого
планируется реализация инициативного проекта, и (или) отсутствие права
собственности муниципального образования на земельный участок, на котором
расположено имущество (планируется создание нового муниципального
имущества), либо отсутствие права пользования земельным участком, на
котором расположено имущество, либо отсутствие права общей долевой
собственности собственников помещений в многоквартирном доме на
земельный участок, на котором планируется создание нового имущества;»;

в подпункте 1 пункта 30 слова «у муниципального образования на
соответствующее имущество» заменить словами «муниципального

2

образования на соответствующее имущество либо права пользования данным
имуществом».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru.).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru